“Blerje hekur (zgara, profile hekuri, plegma, 

rrjeta metalike, tel bari, llamarine, panel sanduic, ele)”, me fond 

limit 24 746 000 (njëzet e kater milion e shtatëqind e dyzete e 

gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit 

të këmbimit nga BSH datë 31.07.2025): 253 883.25 (dyqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre pikë njëzet e 

pesë) Euro, zhvilluar më datë 01.09.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier. 

Ankimues: Operatori ekonomik “ZEQIRI” SHPK me Nipt J67902827A 

dhe adresë: Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona 

Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr.

[...]

hekuri, plegma, rrjeta metalike, tel bari, llamarine, panel sanduic, ele)”, me fond limit 24 746 

000 (njëzet e kater milion e shtatëqind e dyzete e gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose fondi limit 

në Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 31.07.2025): 253 883.25 (dyqind e pesëdhjetë 

e tre mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre pikë njëzet e pesë) Euro, zhvilluar më datë 01.09.2025 

nga autoriteti kontraktor, Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier. 

II.2. Në datën 01.09.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-

ankimi. 

II.3. Në datën 16.09.2025, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 494 920 leke pa tvsh (katërqind e nentëdhjetë e 

katër mijë e nëntëqind e njezet) lekë pa tvsh (shuma e shprehur me fjalë). 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin 

Lot do të jetë si më poshtë:

[...]

paraqitjes së sigurimit të ofertës, ku njëra është në formën e garancisë bankare ose tjetra nga 

një shoqëri e licencuar nga autoritetet kompetente, sikurse parashikohet dhe në nenin 83 të 

LPP-së, gjithashtu ka parashikuar edhe vlerën e sigurimit prej 494 920 (katërqind e 

nentëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e njezet) lekë, objektin e procedurës së prokurimit, numrin 

e referencës së kësaj të fundit si dhe afatin e vlefshmërisë së sigurimit të ofertës për një 

periudhë prej 150 ditë.  

III.1.9. Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar